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I. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 
A. INFORMACIONI LIGJOR 

i. Kuadri ligjor i kryerjes se ketij misioni dhe udhezimet e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 
 Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise, miratuar me ligjin Nr.10019, date 29.12.2008, ndryshuar me ligjin 

Nr.74/2012 dhe ligjin Nr.31/2015, date 02.04.2015; 
 Ligji Nr.8580, date 17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar; 
 Ligji Nr.9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar; 
 Udhezimi i KQZ-se Nr.1,date 31.05.2017 “Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per 

afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore”; 
 Udhezimi i KQZ-se Nr.2,date 01.06.2017”Per miratimin e procedurave dhe kritereve te perzgjedhjes se listes 

paraprake dhe emerimit te eksperteve financiare per monitorimin e fushates zgjedhore” dhe standarteve 
nderkombetare te kontabilitetit te parashikuara ne ligjin per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare; 

 Udhezimi i KQZ-se Nr.3,date 02.06.2017 “Per menyren e llogaritjes se kostos financiare te veprimtarive, 
sherbimeve apo materialeve qe do te perdoren per qellime zgjedhore ose politike, nga Partite Politike gjate 
fushates zgjedhore. 

 
a. Kohëzgjatja e misionit 

Raporti i monitorimit perfshin periudhen 3 muaj para dhe pas dates se zgjedhjeve, nga 30.03.2019-30.09.2019 
sipas udhezimit nr.2 date 01.06.2017 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve te perzgjedhjes se listes 
paraprake dhe emerimit te eksperteve financiare per monitorimin e fushates zgjedhore”, neni 3, germa f 
“transaksionet financiare te kryera per periudhen 3 muaj perpara dhe pas dites se zgjedhjeve, nga persona 
fizike ose juridike,vendas ose te huaj,me qellim evidentimin e transaksioneve te pajustifikuara dhe qe mund 
te jene perdorur per financim te paligjshem te fushates zgjedhore te nje ose disa partive politike”.Afati i 
pergatitjes dhe dorezimit te Raportit Perfundimtar te Monitorimit eshte 4 muaj pas shpalljes se rezultatit 
perfundimtar te zgjedhjeve. 
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b. Fushëveprimi i monitorimit 
Procesi i monitorimit te fushates zgjedhore u realizua ne dy faza. 
Faza e pare: Monitorimi ne terren i zyrave elektorale,materialeve propagandistike,aktiviteteve dhe 
veprimtarive te fushates duke pasur si qellim mbledhjen dhe raportimin e gjetjeve qe kane  te bejne me 
ndalimin dhe kufizimin sipas Udhezimit nr.1 date 31.05.2017 te KQZ-se i cili kerkon qe :perdorimi dhe afishimi 
i materialeve propagandistike te jete ne nje distance jo me te madhe se 5 metra larg zyres elektorale te 
subjektit zgjedhor  dhe subjektet zgjedhore lejohen te ngrene jo me shume se nje zyre elektorale per lagje 
qyteti ose fshat.  
Faza e dyte: Sigurimi i informacionit financiar qe lidhet me shpenzimet e destinuara per fushaten dhe kryesisht 
per evidentimin e elementeve te kostos te zyrave elektorale, aktiviteteve dhe veprimtarive, dokumentimin e 
shpenzimeve me faturat e blerjes etj. 
 

ii. Kontrata e shërbimit  
Raporti i monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore u pergatit bazuar ne kontraten e lidhur me date 
01.06.20198 ,Nr.Prot.5053 me KQZ-ne, duke perfshire monitorimin e zyrave elektorale, aktiviteteve, 
veprimtarive dhe materialeve te perdorura gjate fushates zgjedhore 2019 nga subjekti politik “Partia per 
Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” ne menyre transparente dhe ligjore. 
 

iii. Vendimi i KQZ-së 

Gjithashtu raporti i monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore u pergatit bazuar ne Vendimin e KQZ-
se  Nr.740, date 31.05.2019 “Per shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve financiare dhe 
audituesve ligjore te cilet do te kryejne monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates 
zgjedhore nga subjektet zgjedhore per Organet e Qeverisjes Vendore te vitit 2019. 

 

iv. Përgjegjësitë respektive të palëve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitoruesit 
 
Pergjegjesite e Ekspertit Financiar: 
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Eksperti Financiar merr persiper kryerjen e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te partive 
politike, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite dhe materialet e perdorura prej tyre gjate fushates 
zgjedhore.Ai duhet te jape nje opinion per shkallen e pajtueshmerise te realizimit te fushates zgjedhore te 
subjektit me kerkesat e akteve ligjore dhe aktet nenligjore te KQZ-se te miratuara per kete qellim.  

Realizimi i ketij sherbimi do te kryhet me ane te vezhgimit dhe grumbullimit te informacionit per veprimtari te 
perzgjedhura statistikisht. Gjithashtu ai duhet te beje nje rillogaritje te kostove ne lidhje me aktivitetet, 
veprimtarite dhe materialet e perdorura nga partite politike gjate fushates zgjedhore, vleresim kontributesh 
ne natyre si dhe te kontrolloje transaksionet ne llogarite bankare te celura posacerisht per fushaten zgjedhore 
per Organet e Qeverisjes Vendore te vitit 2019. Ne perfundim do te paraqese nje raport perfundimtar prane 
KQZ-se. 
 
Pergjegjesite e subjektit zgjedhor: 
 
Subjekti zgjedhor ka pergjegjesi te kryeje fushaten zgjedhore ne perputhje me legjislacionin zgjedhor, 
legjislacionin tatimor, ligjin per Pasqyrat Financiare dhe standartet kontabel. Ai duhet ti jape informacion 
ekspertit financiar ne lidhje me zyrat elektorale, veprimtarite dhe aktivitetet e fushates,dokumentacionin 
financiar ne lidhje me shpenzimet e fushates zgjedhore si dhe cdo informacion shtese qe ai do ta gjykoje te 
nevojshme per kryerjen e procesit te monitorimit.  

 

B. PARAQITJA E RAPORTIT TË MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TIJ 
i. Prezantimi subjektit zgjedhor 

Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise eshte krijuar me vendimin nr.2489 date 10.06.2002 
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me inicialet “PMDPSH”. Qellimi dhe objektivat e kesaj partie jane percaktuar 
ne programin dhe statutin e saj. PMDPSH ka per qellim mbrojtjen e te drejtave ligjore te punetoreve kudo ku punojne 
dhe jetojne. Ne themel te programit te saj qendrojne lirite dhe te drejtat e njeriut. Ajo konsideron lirine e individit 
dhe pronen si te drejta te shenjta dhe te patjetersueshme. PMDPSH eshte regjisturar per te marre pjese ne zgjedhjet 
per Organet e Qeverisjes Vendore te vitit 2019 sipas Vendimit te KQZ-se Nr.65 date 20.03.2019 “Per regjistrimin si 
subjekt zgjedhor, “Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” per zgjedhjet per organet e 
qeverisjes vendore te dates 30 Qershor 2019. 
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Kryetar i Partise eshte Z.Kadri Isufaj dhe personi pergjegjes per raportimin financiar Z. Ymer Kacelli. Adresa e selise 
se Partise eshte: Rr.George Bush, Hyrja nr.3, kati 2-te,Tirane. Kjo Parti hyri ne zgjedhjet e vitit 2019  dhe nuk kishte 
asnje kandidat per kryetar bashkie,por konkuronte ne 1 bashki te vendit, ne Kelcyre, per anetare te keshillave 
bashkiake.Ne shkalle vendi u fitua 1 mandat na bashkine Kelcyre.  

 
ii. Struktura dhe objekti i raportit të monitorimit 

 
a. Zyrat zgjedhore 

Ne lidhje me zyrat zgjedhore u monitoruan dhe u vezhguan ne terren bashkite Kelcyre dhe Tirane. Nga ky 
monitorim u konstatua se subjekti politik “Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” nuk 
kishte zyra elektorale.Gjithashtu ne ju drejtuam me nje kerkese kryetareve te 61 bashkive ne vend per te 
marre informacion ne lidhje me adresat e sakta te zyrave zgjedhore te subjektit politik PMDPSH dhe pergjigjet 
qe morem nga 44 bashki ne te gjithe territorin e vendit ishin se subjekti zgjedhor PMDPSH nuk ka zyra 
elektorale ose nuk ka njoftim me shkrim nga subjekti zgjedhor PMDPSH per adresa te zyrave elektorale. E 
shprehur ne perqindje 72% e bashkive jane pergjigjur ne lidhje me adresat e zyrave elektorale te subjektit 
politik PMDPSH. 

 

                                Tabela me pergjigjet e ardhura nga 44 Bashkite ne lidhje me adresat e sakta te  zyrave elektorale 
te subjektit zgjedhor 

“Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” 
 
 
 

     

Nr. Bashkia 
Pergjigjja nga ka 

ardhur 
Data e 

pergjigjes Pergjigjjet  e Bashkive 

1 Ura Vajgurore Me poste 07.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 
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2 Skrapar Me poste 07.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

3 Puke Me poste 10.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

4 Gramsh Me poste 10.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

5 Devoll Me poste 10.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

6 Pogradec Me poste 11.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

7 Dropull Me poste 11.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

8 Kelcyre Me poste 11.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

9 Klos  Me poste 11.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

10 Himare Me poste 11.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 
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11 Mirdite Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

12 Tepelene Me poste 12.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

13 Kavaje Me poste 12.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

14 Mallakaster Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

15 Kucove Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

16 Roskovec Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

17 Kruje Me poste 13.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

18 Shijak Me poste 13.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 
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19 Delvine Me e-mail 14.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

20 Durres Me e-mail 13.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

21 Memaliaj Me e-mail 13.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

22 Libohove Me e-mail 12.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

23 Konispol Me e-mail 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

24 Permet Me e-mail 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

25 Divjake Me poste 13.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

26 Korce Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 
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27 Has Me e-mail 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

28 Maliq Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

29 Vau I Dejes Me poste 17.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

30 Vlore Me poste 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

31 Fier Me poste 14.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

32 Kurbin Me e-mail 18.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

33 Pustec Me poste 11.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

34 Polican Me poste 19.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 
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35 Diber Me e-mail 12.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

36 Kolonje Me e-mail 21.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

37 Belsh Me poste 18.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

38 Patos Me e-mail 21.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

39 Malesi e Madhe Me poste 19.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

40 Shkoder Me poste 19.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 

41 Lushnje Me poste 18.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

42 Elbasan  Me poste 25.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

43 Fushe-Arrez Me poste 10.06.2019 
Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk 
ka zyra elektorale 

44 Gjirokaster Me poste 24.06.2019 

Nuk ka njoftim me shkrim nga 
subjekti zgjedhor PMDPSH per 
adresa te zyrave elektorale 
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b. Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatës 

Subjekti zgjedhor PMDPSH nuk ka zhvilluar aktivitete, veprimtari, evente, etj. ne lidhje me fushaten zgjedhore dhe 
nuk ka pasur materiale propagandistike. 

Edhe nga monitorimi ne terren nuk u evidentuan aktivitete, veprimtari dhe materiale propagandistike ne lidhje me 
subjektit zgjedhor PMDPSH. 

c. Vlerësimi i respektimit të kërkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor 

Qellimi i monitorimit eshte mbledhja e informacionit mbi te ardhurat dhe shpenzimet gjate fushates zgjedhore 2019 te 
subjektit politik PMDPSH dhe analiza per te vleresuar pajtueshmerine me kerkesat ligjore nga ana e subjektit zgjedhor, 
vecanerisht ne aspektin financiar: 

1. Zbatimin e dispozitave ndaluese per financimin e fushatave te percaktuara ne Kodin Zgjedhor dhe 
ne ligjin 8580 date 17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar me ligjin nr.90/2017; 

2. Dokumentimin e shpenzimeve te subjekteve te treta ne funksion te veprimtarive te fushates; 
3. Respektimin e kufirit maksimal te shpenzimeve dhe te kufizimeve sipas llojit, sidomos persa i perket 

materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 
4. Kostimin e veprimtarive te monitoruara me qellim krahasimin e mevonshem me shpenzimet e 

deklaruara nga subjekti zgjedhor gjate raportimit; 
5. Rregullat e brendshme te subjektit elektoral per raportimin e shpenzimeve; 
6. Transaksionet financiare te kryera per periudhen 3 muaj perpara dhe pas dites se zgjedhjeve, nga 

persona fizike ose juridike, vendas ose te huaj, me qellim evidentimin e transaksioneve te 
pajustifikuara dhe qe mund te jene perdorur per financim te paligjshem te fushates zgjedhore. 

                         Subjekti zgjedhor Partia nuk ka respektuar ne perputhje me ligjin: 

 Hapjen e llogarise se posacme bankare per fushaten zgjedhore referuar nenit 90 “ Regjistrimi 
i fondeve jopublike” pika 2 e Kodit Zgjedhor ku thuhet se “ Dhurimi i fondeve jopublike me vlere me 
te madhe se 100.000 leke duhet te behet vetem ne nje llogari te posacme te hapur ne nje banke 
nga subjekti zgjedhor. Pergjegjesi i finances se subjektit zgjedhor, jo me vone se 3 dite nga fillimi i 
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fushates zgjedhore, deklaron numrin e llogarise bankare te hapur per kete qellim. Numri i llogarise 
bankare per cdo subjekt politik publikohet ne faqen zyrtare te KQZ-se.  

 

Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise nuk ka hapur llogari te posacme bankare per fushaten 
zgjedhore. 

 

iii. Organizimi i takimeve dhe komunikimet e mundëshme me subjektin zgjedhor  

Menjehere pas nenshkrimit te kontrates Nr.5053 Prot. date 01.06.2019 dhe venies ne dispozicion nga KQZ te 
informacionit te nevojshem per kryerjen e sherbimit te monitorimit te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes 
Vendore 2019, me date 03.06.2019 morem kontakt me subjektin politik “PMDPSH” dhe perkatesisht me Z.Kadri 
Isufaj,kryetar i subjektit zgjedhor “PMDPSH”. Me date 06.06.2019 organizuam takim me Z.Kadri Isufaj te cilit i 
beme me dije sherbimin qe do te kryenim ne zbatim te kontrates se lidhur me KQZ-ne dhe njekohesisht per te 
marre informacionin e nevojshem per aktivitetet e subjektit, zyrat elektorale etj. per te filluar procesin e 
monitorimit ne terren .  

Me date 07.06.2019 subjektit zgjedhore PMDPSH i eshte derguar me poste rekomande nje leter angazhimi per 
monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore 2019 ku vihen ne dukje pergjegjesite reciproke te paleve, 
ekspertit financiar dhe subjektit zgjedhor per realizimin e ketij monitorimi. 

Gjate javes se pare te monitorimit ju drejtuam me kerkese zyrtare (e drejtuar me poste rekomande)61 bashkive 
ne te gjithe territorin e vendit per te na informuar me adresat e sakta te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor 
PMDPSH, ne zbatim te kerkesave te Udhezimit te KQZ-se Nr.1, date 31.05.2017. 

Ne vijim teksti i kerkeses zyrtare drejtuar kryetareve te 61 bashkive 

Ne kërkojmë nga ju, të na vini në dipozicion adresat e sakta të zyrave elektorale persubjektin zgjedhor "Partia per 
Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise ", bazuar ne UDHËZIMIN Nr. 1 date 31.05.2017 te KQZ "Për 



Raport i monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes Vendore 2019 te subjektit zgjedhor 
“Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12 
 

përdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës zgjedhore", Neni 2, Pika 
3, ku thuhet se : 

“Subjekti zgjedhor eshte i detyruar qe brenda 5 diteve nga hyrja ne fuqi e ketij udhezimi te njoftoje me shkrim 
Kryetarin e Bashkise perkatese, adresat e sakta te zyrave elektorale.Jo me vone se 5 dite nga marrja e 
informacionit administrata e bashkise, ben verifikimin e vendndodhjes se zyrave elektorale dhe te respektimit te 
dispozitave te ketij udhezimi per afishimin e materialeve propagandistike”.  

Gjate gjithe periudhes se monitorimit te fushates zgjedhore komunikimi me perfaqesuesit e subjektit zgjedhor ka   
qene korrekt dhe i mjaftueshem per te marre informacionin e nevojshem ne lidhje me kryerjen e sherbimit sipas 
kontrates se lidhur me KQZ-ne date 01.06.2019. 

 

iv. Paraqitja e përgjithshme në lidhje me raportin e monitorimit. 

Referuar raporteve te ndermjetme te monitorimit si dhe krahasimit me informacionin e grumbulluar po paraqesim 
konkluzionet ne lidhje me procesin e monitorimit te fushates zgjedhore 2019 te subjektit zgjedhor PMDPSH. 

Nga monitorimi ne terren nuk rezultoi te kishte zyra elektorale, materiale propagandistike ,aktivitete dhe veprimtari 
te subjektit zgjedhor PMDPSH ne lidhje me fushaten zgjedhore. 

Ne lidhje me aspektin financiar dhe respektimit te kerkesave ligjore te subjektit zgjedhor po paraqesim gjetjet gjate 
procesit te monitorimit. 

Nuk eshte hapur llogaria e posacme bankare per fushaten zgjedhore sipas Kodit Zgjedhor 

 

II. PËRMBLEDHJE / KËRKESAT FORMALE 

A. PËRMBLEDHJE 
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1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor në raportin e monitorimit 

 a) identifikimi i subjektit zgjedhor 
(partia, kandidati/ja) 

Po  Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te 
Punetoreve te Shqiperise 

b) identiteti i personit përgjegjës 
për financat 

Po Ymer Kacelli 

c) evidenca e çeljes së llogarisë 
bankare 

Jo Nuk eshte hapur llogari e posacme 
bankare per fushaten zgjedhore  

d) paraqitja e deklarimeve 
bankare që mbulojnë periudhën e 
fushatës 

 Jo Nuk ka 

2/ Nënshkrimi dhe data e paraqitjes së raportit të monitorimit 

 Eksperti financiar Po  Enkelejda Alite 

Nënshkrimi Po  Datë 12/11/2019 

Dorëzimi i raportit të monitorimit Po  Datë 12/11/2019 

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara 

 a) Zyrat zgjedhore Po 0 

b) Respektimi i ndalimit të 
aktiviteteve zgjedhore edhe nga 
ana e bashkive. 

 Jo Nuk ka 

c) aktivitetet Po 0 

 d) eventet Po 0 

e) materialet propagandistike Po 0 

 
B. ANALIZA 

a/ Kërkesat formale  
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- Llogari bankare e veçantë  
o Nuk eshte hapur llogari bankare e posacme per fushaten zgjedhore. Nuk ka pasur burime te  ardhurash monetare dhe ne 

natyre nga financime jopublike si dhe te ardhura te krijuara nga vete subjekti politik. Gjithashtu nuk eshte terhequr 
paradhenia per shumen 162.500 leke e akorduar per subjektin zgjedhor PMDPSH nga Buxheti i Shtetit per fushaten 
zgjedhore 2019 bazuar ne Vendimin e KQZ-se Nr.830 date 10.06.2019 “Per percaktimin e sasise se fondit publik qe do tu 
shperndahet si paradhenie partive politike te regjistruara si subjekte zgjedhore ne zgjedhjet per organet e qeverisjes 
vendore te dates 30 Qershor 2019”. Si rrjedhoje nuk ka pasur burime te ardhurat nga fondet publike. 

o Nuk ka evidence te hapjes se llogarise bankare 
o Nuk ka deklarime bankare qe kane te bejne me fushaten. 
o Personi pergjegjes i financave eshte Z.Ymer Kacelli 

 
- Procedura verifikimi 

o Shkembimi i informacionit dhe verifikimet per te gjitha ceshtjet e dala nga procesi i monitorimit u sqaruan nga kryetari i  
PMDPSH Z.Kadri Isufaj. 

o Nuk ka informacion bankar pasi subjekti zgjedhor nuk ka llogari bankare. 
Gjithashtu nuk ka informacion ne lidhje me pale te treta pasi subjekti nuk ka shpenzime ne lidhje me fushaten zgjedhore 
dhe per rrjedhoje nuk i kane lindur detyrime ne lidhje me palet e treta. 

o Nuk kishim raste te denoncimeve dhe ankesave te mberritura ne KQZ. 
 
 
 

Bashkangjitur po paraqesim raportet e ndermjetme te monitorimit te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes Vendore 
2019 te subjektit politik “Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” 

Monitorues/Eksperti financiar 
 

Enkelejda Alite 

Zgjedhjet: Per Organet e Qeverisjes Vendore 2019 
Partia/Subjekti elektoral: Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te 

Shqiperise  
Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara: Kelcyre 



Raport i monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organet e Qeverisjes Vendore 2019 te subjektit zgjedhor 
“Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te Shqiperise” 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

15 
 

Adresa Hyrje Kelcyre 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 10:00-10:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Blloku 5 K 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 10:30-11:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Sheshi Bardhyl Kellici 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 11:30-12:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Spitalit te Kelcyres 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 12:00-12:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Sheshi Musa Fratari 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 12:30-13:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rrga Loni Ndina 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 13:00-14:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Syrja Sakollari 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 14:00-14:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
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Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Myslym Kule 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 14:30-15:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Ballaban 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 15:00-16:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Prrenjasit 
Data dhe koha e vezhgimit Dta 15.06.2019, ora 16:00-17:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Varrezave Kelcyre 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, ora 17:00-17:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Neim Guri 
Data dhe koha e vezhgimit Data 15.06.2019, or 17:30-18:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 

 

 

Monitorues/Eksperti financiar 
 

Enkelejda Alite 

Zgjedhjet: Per Organet e Qeverisjes Vendore 2019 
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Partia/Subjekti elektoral: Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Punetoreve te 
Shqiperise 

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara: Tirane 

Adresa Rruga Isa Boletini 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 8:30-9:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Dibres 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 9:00-9:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Tafaj 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 9:30-10:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga 4 Deshmoret 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 10:00-10:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Skender Sallaku 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 10:30-11:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Saraceve 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 11:00-11:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
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Adresa Rruga Qemal Stafa 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 11:30-12:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Tefta Tashko Koco 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 12:00-12:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Hoxha Tahsin 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 12:30-13:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Myrtezim Kellici 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 13:00-13:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Abdulla Keta 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 13:30-14:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Zenel Baboci 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 14:00-14:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Barikadave 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 14:30-15:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
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Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Luigj Gurakuqi 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 15:00-15:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Shaban Jegeni 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 15:30-16:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Riza Cerova 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 16:00-16:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Geroge W.Bush 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 16:30-17:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga e Unazes Head Office BKT 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 17:00-17:30 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Papa Gjon Pali II 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 17:30-18:00 
Zyra elektorale Nuk ka 
Materiale te fushates te ndaluara Nuk ka 
Adresa Rruga Fatmir Haxhiu 
Data dhe koha e vezhgimit Data 26.06.2019, ora 18:00-18:30 
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